МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. АКАДЕМИКА  А.И. САВИНА»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. академика А.И. Савина»)

ПРИКАЗ

«29» мая 2024 г.                                                                                               №  13-ОД

г. Осташков

«Об организации питания обучающихся в лагере с дневным пребыванием

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. академика А.И.

Савина»

на период оздоровительной компании в 2024 году»

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Тверской

области от 31.03.2010 № 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления

детей в Тверск4ой области», постановлением Администрации Осташковского

городского округа от 2.03.2024 № 313 «Об организации и обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков Осташковского городского округа в

каникулярный период», в целях обеспечения полноценного рационального питания

учащихся в 2023-2024 учебном году, укрепления здоровья детей и подростков, их

социальной поддержки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся в лагере с дневным пребыванием МБОУ

«СОШ № 1 им. академика А.И. Савина» с 03.06. – 24.06.2024 г. на 21 день.

2. Назначить ответственной за организацию питания начальника лагеря с дневным

пребыванием «Ершонок» - Гостеву Елену Ивановну.

3. Утвердить списки учащихся, зачисленных в ЛДП «Ершонок». (Приложение 1)

4. Утвердить график приёма пищи с двух разовым питания в лагере с дневным

пребыванием «Ершонок» (Приложение 2).

5. Ответственной за организацию питания Гостевой Е.И.:

5.1.  Ежедневно вести учёт посещаемости детей в соответствии со списком.

Количество детей по списку должно соответствовать журналу посещаемости за

каждый день.

6. Создать родительскую комиссию для определения органолептических свойств

готовой продукции группы в составе:

Гостева Е.И. - начальник лагеря с дневным пребыванием;

Здорова В.В. – начальник лагеря труда и отдыха;

Сидорова К.Г.- родитель;

Маркова И.В. – родитель.

7. Комиссии:

7.1. Систематически проверять:

7.1.1. Наличие документов установленного образца на поставляемые продукты

питания (сертификаты соответствия удостоверения качества, ветеринарно-санитарной

экспертизы, исходные данные изготовителя о продукте питания, поставщика пищевых

продуктов и др. на каждую партию пищевых продуктов);

7.1.2. Соблюдение условий хранения и размещения продуктов, их товарного соседства

в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями на пищеблоке;

7.1.3. Санитарно-техническое состояние пищеблока.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника лагеря Гостеву

Е.И.

И.о.директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 1

им. академика А. И. Савина»                                                                  Е.В. Литвинова

Приложение № 1

к приказу № 13-ОД от 29.05.2024 г.

СПИСОК

учащихся зачисленных в летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

«ЕРШОНОК»

№№

п/п

ФИО ребенка Дата рождения Класс

1. Сидоров Артём Евгеньевич 02.10.2013 4б

2. Марков Артём Юрьевич 09.07.2015 2б

3. Смекалов Никита Валерьевич 28.10.2015 2а

4. Ледуховская Елена Сергеевна 18.02.2015 2а

5. Михайлов Матвей Андреевич 27.10.2015 2а

6. Кучуров Михаил Константинович 18.08.2015 2а

7. Иванов Лев Николаевич 24.01.2017 1а

8. Хименкова Марьяна Романовна 18.03.2016 1а

9. Трофимов Александр Владимирович 08.10.2014 3а

10. Трофимова Ульяна Владимировна 28.10.2016 1а

11. Иванов Егор Олегович 12.05.2016 1а

12. Иванов Александр Николаевич 14.03.2016 1а

13. Гогин Макар Евгеньевич 28.06.2016 1а

14. Жалыбин Мирон Николаевич 01.08.2016 1а

15. Мазуренко Серафима Александровна 02.12.2015 2а

16. Самедов Заур Рабил оглы 03.11.2015 1а

17. Зайцева Анна Сергеевна 10.11.2014 3а

18. Зайцева Александра Сергеевна 10.11.2014 3а

19. Размахова Ольга Константиновна 19.11.2013 3а

20. Размахов Сергей Константинович 19.11.2013 3а

21. Андреева Ника Анатольевна 19.02.2015 2б

22. Герасимова Диана Станиславовна 26.08.2014 2а

23. Иванова Полина Максимовна 16.03.2015 2а

24. Быстрова Алина Михайловна 23.10.2013 4б

25. Самуйлова Маргарита Геннадьевна 28.06.2013 4б

26. Устинов Андрей Константинович 29.07.2014 3а

27. Устинов Глеб Константинович 19.07.2016 1а

28. Озимков Андрей Александрович 14.08.2015 2б

29. Смирнова Вероника Александровна 02.02.2015 2б

30. Саидов Ренат Хусайнович 13.05.2015 2б

31. Николаев Всеволод Артёмович 19.10.2014 3а

32. Царьков Захар Васильевич 09.07.2016 1б

33. Коршунов Марк Александрович 04.10.2016 1а

34. Демидова София Викторовна 30.09.2016 1а

35. Золотой Денис Анатольевич 18.07.2016 1б

36. Маркелов Арсений Ильич 19.11.2016 1б

37. Греков Савелий Иванович 24.04.2016 1б

38. Добрего Глеб Александрович 18.08.2014 2а

39. Чориева Мадина Мехреддиновна 14.12.2015 1б

40. Карликов Денис Дмитриевич 15.12.2014 2а

41. Иванова Анастасия Алексеевна 30.11.2013 3б

42. Боронкин Степан Олегович 06.01.2016 1

43. Дукиев Алексей Алексеевич 21.07.2014 3

44. Нечаев Сергей Иванович 27.06.2012 5в

45. Шувалова Ксения Витальевна 04.12.2015 2б

46. Аверьянов Никита Вячеславович 13.05.2015 2

47. Саидов Камил Хусайнович 07.01.2010 7б

48. Суворова Дарья Владимировна 15.09.2011 5б

49. Бочарова Лидия Владимировна 06.11.2010 6в

СПИСОК

учащихся зачисленных в летний лагерь труда и отдыха

7-А КЛАСС

1. Голубева Анна Дмитриевна

2. Карпов Максим Юрьевич

3. Бутко Алиса Владимировна                      СВО

4. Сулейманов Дамир Мамедович

7-В КЛАСС

1. Пацеев Денис Валерьевич   ОВЗ

2. Аббасов Родион Вячеславович                  ОВЗ

8-А КЛАСС

1. Буряков Сергей Александрович

2. Гурин Егор Алексеевич   ОВЗ

3. Демидова Анна Евгеньевна

4. Потехина Екатерина Алексеевна

5. Марсова Полина Алексеевна

6. Ковалевский Владислав Юрьевич  ОВЗ

7. Можаев Дмитрий Алексеевич

8. Дмитриев Иван Вадимович

9. Ротарь Федор Иванович

8-В КЛАСС

1. Гудильхин Евгений Денисович  ОВЗ

9-В КЛАСС

1. Сулейманов Руслан Мамедович  ОВЗ

Приложение № 2

к приказу № 13-ОД от 29.05.2024 г.

ГРАФИК

питания детей в летнем оздоровительном лагере

1 смена с 03 июня по 24 июня 2024 года

ЗАВТРАК

МБУ ДО «ДЮСШ» 8 час. 30 мин.

8 час. 50 мин.

МБОУ «СОШ № 1 им.

академика

А.И. Савина»

8 час. 55 мин. 9 час. 10 мин.

Детская школа искусств

им. И.К. Архиповой

9 час. 15 мин. 9 час. 35 мин.

МБОУ ДО «Дом

детского творчества»

9 час. 40 мин. 10 час. 00 мин.

ОБЕД

Детская школа искусств

им. И.К. Архиповой

13 час. 00 мин. 13 час. 25 мин.

МБОУ «СОШ № 1 им.

академика

А.И. Савина»

13 час. 00 мин. 13 час. 25 мин.

МБОУ ДО «Дом

детского творчества»

13 час. 30 мин. 13 час. 55 мин.

МБУ ДО «ДЮСШ» 14 час. 00 мин.

14 час. 25 мин.

Шурыгин Андрей Владимирович

МБУ ДО «ДЮСШ» 11 час. 30 мин. 12 час. 00 мин.